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1000  318,147,903.10  667,024,582.29  677,250,483.04  307,922,002.35 -10,225,900.75ACTIVO

1100  240,633,215.09  511,312,043.67  535,498,891.39  216,446,367.37 -24,186,847.72ACTIVO CIRCULANTE

1110  100,140,855.23  233,365,640.04  237,890,088.63  95,616,406.64 -4,524,448.59EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  6,000.00  158,520.00  164,520.00  0.00 -6,000.00EFECTIVO

1112  100,134,855.23  233,207,120.04  237,725,568.63  95,616,406.64 -4,518,448.59BANCOS / TESORERÍA

1120  90,255,311.16  234,354,365.44  250,720,973.13  73,888,703.47 -16,366,607.69DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  54,998,968.21  29,999,996.84  29,999,996.84  54,998,968.21  0.00INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  185,188,969.20  185,188,969.20  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  35,241,403.00  16,579,382.67  32,946,696.78  18,874,088.89 -16,367,314.11DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,545,781.31  2,545,781.31  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  14,939.95  40,235.42  39,529.00  15,646.37  706.42OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  50,237,048.70  43,592,038.19  46,887,829.63  46,941,257.26 -3,295,791.44DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  51,620.00  0.00  51,620.00  51,620.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  50,237,048.70  43,540,418.19  46,887,829.63  46,889,637.26 -3,347,411.44ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  77,514,688.01  155,712,538.62  141,751,591.65  91,475,634.98  13,960,946.97ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  78,857,975.98  155,583,227.52  141,751,591.65  92,689,611.85  13,831,635.87BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,030,000.00  0.00  0.00  4,030,000.00  0.00TERRENOS

1233  2,220,519.76  0.00  0.00  2,220,519.76  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  30,175,777.39  155,583,227.52  141,751,591.65  44,007,413.26  13,831,635.87CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  42,431,678.83  0.00  0.00  42,431,678.83  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  36,441,884.01  129,311.10  0.00  36,571,195.11  129,311.10BIENES MUEBLES

1241  4,678,216.33  102,312.00  0.00  4,780,528.33  102,312.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,088,628.45  0.00  0.00  3,088,628.45  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  1,296,345.93  26,999.10  0.00  1,323,345.03  26,999.10EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  23,613,425.49  0.00  0.00  23,613,425.49  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  256,940.00  0.00  0.00  256,940.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,348,629.48  0.00  0.00  3,348,629.48  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  159,698.33  0.00  0.00  159,698.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -37,785,171.98  0.00  0.00 -37,785,171.98  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -7,773,463.74  0.00  0.00 -7,773,463.74  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -30,011,708.24  0.00  0.00 -30,011,708.24  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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